[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____05.04.2012____№__379_____
О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Пестравский   от 23.01.2012года №52 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством  сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса РФ, Законом Самарской области от 03.04.2009г. №41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 02.04.2012г. №151 «О внесении изменений в Постановление Правительства Самарской области от 19.02.2010г.  №71 «О мерах,  направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь ст. 20 Устава Пестравского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы муниципального  района Пестравский от 23.01.2012года №52 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством  сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного рогатого скота» следующие изменения:

в пункте 1.1 слова «в том числе на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота» исключить;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3 Субсидии не предоставляются производителям:

не учитывающим своё личное подсобное хозяйство в похозяйственной книге;

не имеющим поголовья коров на дату не позднее чем за 10 дней до даты подачи производителем заявления о предоставлении субсидии»;

пункт 2.6 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае снижения поголовья коров по отношению к показателю по состоянию на 1 января текущего финансового года субсидия предоставляется получателю исходя из поголовья коров, имеющегося на дату не позднее чем за 10 дней до даты подачи получателем заявления о предоставлении субсидии.»;

пункт 2.7 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«выписка из похозяйственной книги о наличии поголовья коров на дату не позднее чем за 10 дней до даты подачи производителем заявления о предоставлении субсидии, заверенная главой сельского поселения или уполномоченными им лицами.»

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (Н.Н. Бондарев) и финансовое управление муниципального района Пестравский Самарской области (Кудрявцева Л.Н.).
 Глава муниципального

района Пестравский                                                                     А.П. Любаев

Исп.: Сахнова Е.Н.

21485